
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel  
 

        Oberschule Klasse: 5 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule als Paketausleihe gegen Entgelt ausgeliehen: 

Klasse 5     

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200000-3  26,99 € 

Englisch Blue Line 1 Klett 978-3-12-549821-1 22,95 € 

Mathematik Mathematik heute 5 Schroedel 978-3-507-87730-6 29,50 € 

Biologie* Fachwerk 5/6 Cornelsen 978-3-06-014853-0 28,25 € 

Physik/Chemie* 
Erlebnis Physik/Chemie 1 für 

5/6 
Schroedel 978-3-507-77650-0 30,50 € 

Geschichte* Durchblick 5/6 Westermann 978-3-14-110465-3 29,50 € 

Erdkunde* Durchblick 5/6 Westermann 978-3-14-114080-4 30,95 € 

Kath. und 

evangel. 

Religion* 

Kursbuch Religion Elementar 

1. 
Calwer 978-3-76684330-2 24,95 € 

     

* Diese Bücher sind mehrjährig.    

     

     

 

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel  
Schüler/Schülerinnen mit Förderbedarf 
        Oberschule Klasse: 5 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule als Paketausleihe gegen Entgelt ausgeliehen: 

Klasse 5 Förder     

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200000-3  26,99 € 

Englisch Blue Line 1 Klett 978-3-12-549821-1 22,95 € 

Mathematik 
Stark in Mathematik 

1 
Westermann 978-3-507-43325-0 29,95 € 

Biologie* Fachwerk 5/6 Cornelsen 978-3-06-014853-0 28,25 € 

Physik/Chemie* 

Erlebnis 

Physik/Chemie 1 für 

5/6 

Schroedel 978-3-507-77650-0 30,50 € 

Geschichte* Durchblick 5/6 Westermann 978-3-14-110465-3 29,50 € 

Erdkunde* Durchblick 5/6 Westermann 978-3-14-114080-4 30,95 € 

Kath. und evangel. 

Religion* 

Kursbuch Religion 

Elementar 1. 
Calwer 978-3-76684330-2 24,95 € 

 
 

* Diese Bücher sind mehrjährig. 
 
 
 
 
 
 



 

Klasse 6 (von Klasse 5 kommend) 
   

      

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200018-8 26,99 € 

Englisch Blue Line 2 Klett 978-3-12-549822-8 22,95 € 

Mathematik Mathematik heute 6 Schroedel 978-3-507-87731-3 29,50 € 

Französisch À toi! 1A Cornelsen 978-3-06-020120-4 24,50 € 

 
 

       Oberschule Klasse: 6 (Einsteiger)  

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule als Paketausleihe gegen Entgelt ausgeliehen: 

Klasse 6 Neue Schüler         

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200018-8  24,00 € 

Englisch Blue Line 2 Klett 978-3-12-549822-8 22,95 € 

Mathematik Mathematik heute 6 Schroedel 978-3-507-87731-3 28,50 € 

Biologie Fachwerk 5/6 Cornelsen 978-3-06-014853-0 26,00 € 

Physik/Chem Erlebnis Phy/Chem 1 Schroedel 978-3-507-77650-0 30,50 € 

Geschichte Durchblick 5/6 Westermann 978-3-14-110465-3 29,50 € 

Erdkunde Durchblick 5/6 Westermann 978-3-14-114080-4 30,95 € 

Kath. und ev. Religion Religion Elementar 1. Calwer 978-3-76684330-2 24,95 € 

Französisch À toi! 1A Cornelsen 978-3-06-020120-4 24,50 € 

 

               Oberschule Klasse: 7 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule als Paketausleihe gegen Entgelt ausgeliehen: 

Klasse 7     

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200023-2 26,99 € 

Englisch Lighthouse 3 Cornelsen 978-3-06-032693-8 25,50 € 

Mathematik Mathematik heute 7 Schroedel 978-3-507-87732-0 29,50 € 

Biologie* Fachwerk 7/8 Cornelsen 978-3-06-014855-4 30,25 € 

Physik* Erlebnis Physik 2 für 7/8 Schroedel 978-3-507-77657-9 23,95 € 

Chemie* Erlebnis Chemie 7-10 Schroedel 978-3-507-76470-5 38,95 € 

Geschichte/Politik* Durchblick 7/8 Westermann 978-3-14-110466-0 34,50 € 

Erdkunde* Durchblick 7/8 Westermann 978-3-14-114084-2 30,95 € 

Kath. und ev. 

Religion 
 Religion Elementar 2. Calwer 978-3-425-07895-3 24,95 € 

Französisch À toi! 1B Cornelsen 978-3-06-020121-1 24,50 € 

Wirtschaft* Einblicke Wirtschaft Klett 978-3-12-103560-1 36,25 € 

* Diese Bücher sind mehrjährig. 
 

 

 



       

Klasse 8 (von Klasse 7 kommend)    

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch Doppelklick 8 Cornelsen 978-3-464-61181-4 26,50 € 

Englisch Lighthouse 4 Cornelsen 978-3-06-032703-4 25,50 € 

Mathematik Mathematik heute 8 Schroedel 978-3-507-87733-7 29,50 € 

Französisch À toi! 2 Cornelsen 978-3-06-520410-1 26,50 € 

Kath. und 

evangel. 

Religion 

Kursbuch Religion Elementar 

2. 
Calwer 978-3-425-07895-3 24,95 € 

 

 

Klasse 8 Neue Schüler         

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch Doppelklick 8 Cornelsen 978-3-464-61181-4 26,50 € 

Englisch Lighthouse 4 Cornelsen 978-3-06-032703-4 25,50 € 

Mathematik Mathematik heute 8 Schroedel 978-3-507-87733-7 29,50 € 

Biologie Fachwerk 7/8 Cornelsen 978-3-06-014855-4 30,25 € 

Physik 
Erlebnis Physik 2 für 

7/8 
Schroedel 978-3-507-77657-9 23,95 € 

Chemie* Erlebnis Chemie 7-10 Schroedel 978-3-507-76470-5 38,95 € 

Geschichte/Politik Durchblick 7/8 Westermann 978-3-14-110466-0 34,50 € 

Erdkunde Durchblick 7/8 Westermann 978-3-14-114084-2 30,95 € 

Kath. und ev. Religion Religion Elementar 2 Calwer 978-3-425-07895-3 24,95 € 

Französisch À toi! 2 Cornelsen 978-3-06-520410-1 26,50 € 

Wirtschaft* Einblicke Wirtschaft Klett 978-3-12-103560-1 36,25 € 

* Diese Bücher sind mehrjährig. 

 

 
Klasse 9 (von Klasse 8 kommend)    

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch Doppelklick 9 Cornelsen 978-3-464-61182-1 26,50 € 

Englisch Lighthouse 5 Cornelsen 978-3-06-032710-2 25,50 € 

Mathe Mathematik heute 9 Schroedel 978-3-507-87734-4 29,50 € 

Biologie* Fachwerk Biologie 9/10 Cornelsen 978-3-06-014857-8 30,25 € 

Physik* Erlebnis Physik 3 Schroedel 978-3-507-77664-7 23,95 € 

Geschichte/Politik* Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-110467-7 31,50 € 

Erdkunde* Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-114088-0 30,95 € 

Kath. und evangel. 

Religion* 

Kursbuch Religion 

Elementar 3 
Calwer 978-3-766-84334-0 24,95 € 

Französisch À toi! 3 Cornelsen 978-3-06-520419-4 26,50 € 

* Diese Bücher sind mehrjährig. 
 



Klasse 9 Neue Schüler         

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch Doppelklick 9 Cornelsen 978-3-464-61182-1 26,50 € 

Englisch Lighthouse 5 Cornelsen 978-3-06-032710-2 25,50 € 

Mathe Mathematik heute 9 Schroedel 978-3-507-87734-4 29,50 € 

Biologie* 
Fachwerk Biologie 

9/10 
Cornelsen 978-3-06-014857-8 30,25 € 

Physik* Erlebnis Physik 3 Schroedel 978-3-507-77664-7 23,95 € 

Chemie* 
Erlebnis Chemie 7-

10 
Schroedel 978-3-507-76470-5 38,95 € 

Geschichte/Politik* Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-110467-7 31,50 € 

Erdkunde* Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-114088-0 30,95 € 

Kath. und ev. 

Religion* 

Kursbuch Religion 

Elementar 3 
Calwer 978-3-766-84334-0 24,95 € 

Französisch À toi! 3 Cornelsen 978-3-06-520419-4 26,50 € 

Wirtschaft* Einblicke Wirtschaft Klett 978-3-12-103560-1 36,25 € 

* Diese Bücher sind mehrjährig. 
 
Klasse 10 (von Klasse 9 kommend) 

   

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch Doppelklick 10 Cornelsen 978-3-464-61183-8 26,50 € 

Englisch Lighthouse 6 Cornelsen 978-3-06-032711-9 25,50 € 

Mathematik Mathematik heute 10 Schroedel 978-3-507-87735-1 28,50 € 

Französisch À toi! 4 Cornelsen 978-3-06-520428-6 26,50 € 

 

Klasse 10 Neue Schüler       

Fach Lehrwerk Verlag Bestellnummer Preis in € 

Deutsch Doppelklick 10 Cornelsen 978-3-464-61183-8 26,50 € 

Englisch Lighthouse 6 Cornelsen 978-3-06-032711-9 25,50 € 

Mathematik Mathematik heute 10 Schroedel 978-3-507-87735-1 28,50 € 

Biologie 
Fachwerk Biologie 

9/10 
Cornelsen 978-3-06-014857-8 30,25 € 

Physik Erlebnis Physik 3 Schroedel 978-3-507-77664-7 23,95 € 

Chemie 
Erlebnis Chemie 7-

10 
Schroedel 978-3-507-76470-5 38,95 € 

Geschichte/Politik Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-110467-7 31,50 € 

Erdkunde Durchblick 9/10 Westermann 978-3-14-114088-0 29,50 € 

Kath. und ev. Religion 
 Religion Elementar 

3 
Calwer 978-3-766-84334-0 24,95 € 

Französisch À toi! 4 Cornelsen 978-3-06-520428-6 30,95 € 

Wirtschaft Einblicke Wirtschaft Klett 978-3-12-103510-6 36,25 € 

* Diese Bücher sind mehrjährig. 
 


